[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  00 июня 2023  г.                                                                             №   005-НПА

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений  в Положение
о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления
 Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.05.2021 № 275-НПА
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения    28.12.2022 № 19-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения» (с измен. от 00.06.2023 № 004-НПА), Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления  Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.05.2021 № 275-НПА, следующие изменения:

       1.1 пункт 2.2 Раздела 2  изложить в новой редакции:
«2.2. Премирование муниципальных служащих, по результатам работы за месяц составляет до 65 процентов должностного оклада, установленного на день выплаты.»;
1.2 пункт 2.8 Раздела 2  изложить в новой редакции:

«2.8. Основными показателями для премирования муниципальных служащих являются:

	N п.п.
	Наименование показателя результативности работы
	% от должностного оклада

	1
	Качественное исполнение должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией
	25

	2
	Своевременное и надлежащее исполнение поручений и указаний руководителя
	25

	3
	Соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка, Кодекса этики и служебного поведения
	5

	4
	Выполнение показателей эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности, установленной  должностной инструкцией
	10

  1.3 пункт 2.10 Раздела 2  изложить в новой редакции:

«2.10. Основанием для снижения размера премии по результатам работы за месяц по решению комиссии  за отчетный период является:

	N п.п.
	Наименование показателя
	%

	1
	Нарушения при исполнении должностных обязанностей
	от 20 до 30

	2
	Нарушении сроков рассмотрения обращений, заявлений и жалоб граждан и организаций
	от 20 до 30

	3
	Неисполнение или ненадлежащее исполнение поручений и указаний руководства
	от 20 до 25

	4
	Нарушение Правил внутреннего трудового распорядка
	5

	5
	Наличие дисциплинарного взыскания
	5

       2. Настоящее решение вступает в силу с  01 июля 2023 г.
3. Опубликовать настоящее Решение в  «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
       4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель С.Ю. Сарычева).
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_________________Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

________________А.С. Лукин